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Tisch-Vorlage für die Sitzung des Senats am 19.01.2016

„Verteilung von Flüchtlingen“
(Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Landtag))


Die Fraktion der CDU hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt:

„1. Wie viele Flüchtlinge wurden im Oktober und in Dezember 2015 auf andere Bundesländer verteilt?

2. Wie viele Flüchtlinge kamen durch das Verteilsystem im Oktober und Dezember 2015 in Bremen an?

3. Gab es Abweichungen vom Königsteiner Schlüssel?“


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Eine Auswertung einzelne Monate ist aufgrund der kurzen Frist nicht möglich. Im gesamten Jahr 2015 wurden insgesamt 11.478 Asylsuchende im Rahmen der EASY-Verteilung von Bremen aus in andere Bundesländer weitergeleitet.

Zu Frage 2:
Im Jahr 2015 wurden Bremen aus anderen Bundesländern im Rahmen der EASY-Verteilung
2.914 Personen zugeteilt.

Zu Frage 3:
Kurzfristig können in den Monaten September und Oktober Abweichungen vom Königsteiger Schlüssel entstanden sein, da es angesichts der europaweiten Entwicklung in diesem Zeitraum nicht möglich war, alle Ankommenden sofort zu registrieren. Es kam zu einer Warteliste, die aber bereits im November abgearbeitet wurde, sodass es im Ergebnis im Jahr 2015 keine Abweichungen vom Königsteiner Schlüssel gegeben hat.
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